



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 октября 2023 г. № 245

г. Майкоп

О внесении изменений в некоторые акты Кабинета Министров Республики Адыгея

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», статьей 1 Закона Республики Адыгея от 1 октября 1996 года № 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести:

1) в Положение о Министерстве экономического развития и торговли Республики Адыгея, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 16 мая 2011 года № 82 «Вопросы Министерства экономического развития и торговли Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 5, 6, 9; 2012, № 1, 7, 12; 2013, № 10; 2014, № 1, 2, 3, 4, 7, 9, 11, 12; 2015, № 6; 2016, № 1, 6; 2017, № 5, 10, 11; 2018, № 8; 2019, № 1, 9, 11; 2020, № 1, 5, 8; 2021, № 6, 11; 2022 № 3, 8; 2023, № 2), следующие изменения:

а) в пункте 6 раздела I:

- в подпункте 8 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 20; 2016, № 38)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в подпункте 10 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 29; 2016, № 1, 27; 2018, № 27, 31; 2019, № 30; 2021,

№ 1, 27; 2022, № 1, 18, 24)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в подпункте 12 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 30; 2007, № 46, 50; 2008, № 27; 2009, № 29; 2010, № 27; 2011, № 30, 49, 50; 2012, № 18; 2013, № 19, 52; 2014, № 26, 30; 2015, № 45, 48; 2016, № 1, 27; 2017, № 30, 31; 2018, № 1, 15, 27, 31, 32, 53; 2020, № 50; 2021, № 27; 2022, № 1, 18, 24, 29)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в подпункте 18 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 7; 2020, № 1, 31)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- дополнить новыми подпунктами 19-20 следующего содержания:

«19) по проведению экспертизы проектов административных регламентов предоставления государственных услуг, разработанных органами исполнительной власти Республики Адыгея;

20) на проведение мониторинга внедрения системы поддержки новых инвестиционных проектов в Республике Адыгея («Региональный инвестиционный стандарт»).»;

б) в разделе III:

- в подпункте 34 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 21; 2009, № 23, 29; 2010, № 31; 2011, № 27; 2012, № 26; 2013, № 19, 27, 48; 2014, № 19; 2015, № 10; 2016, № 27; 2018, № 1, 28, 49, 53; 2019, № 23, 30, 52; 2020, № 40, 48; 2021, № 24; 2022, № 10)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в абзаце «о» подпункта 35 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 48; 1997, № 3; 1999, № 2; 2001, № 53; 2003, № 47; 2002, № 30; 2004, № 45; 2005, № 30; 2006, № 31, 43; 2007, № 1, 17, 31, 49; 2008, № 30; 2009, № 1, 52; 2010, № 15, 31; 2011, № 1, 27, 30; 2012, № 26, 31, 53; 2013, № 30, 44; 2015, № 1, 14, 27; 2016, № 1, 4, 26, 27; 2017, № 31; 2018, № 1, 31, 32, 49, 53; 2019, № 18, 30, 52; 2020, № 14, 17, 24, 52; 2021, № 18, 24, 27; 2022, № 1, 13)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в абзаце «и» подпункта 41 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 28; 2004, № 35, 45; 2005, № 19; 2006, № 6, 10, 31; 2007, № 1, 7; 2008, № 18; 2009, № 29; 2010, № 7, 15, 27, 31; 2011, № 7, 9, 25, 27, 29, 30, 45, 49, 50; 2012, № 31, 53; 2013, № 19, 27, 30, 43, 44, 48, 49, 52; 2014, № 6, 14, 19, 26, 30, 49; 2015, № 29; 2016, № 10, 15, 18, 26, 27, 28; 2017, № 17, 24, 31, 50; 2018, № 17, 32, 51, 53; 2019, № 18, 23, 52; 2020, № 9, 15, 42, 50; 2021, № 1, 11, 18, 24, 27; 2022, № 1)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в подпункте 42 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 31; 2021, № 24, 27, 50)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в подпункте 58 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 19; 2010, № 27, 31; 2012, № 31; 2013, № 19, 27; 2014, № 48; 2015, № 45; 2017, № 49; 2018, № 53)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в абзаце «а» подпункта 66 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, 27, 52; 2014, № 23, 30, 48, 49; 2015, № 1, 10, 14, 27, 29; 2016, № 1, 11, 15, 23, 26, 27; 2017, № 1, 9, 14, 18, 24, 31; 2018, № 1, 18, 27, 31, 32, 45, 53; 2019, № 14, 18, 26, 52; 2020, № 9, 14, 17, 20, 24, 31, 50, 52; 2021, № 1, 9, 18, 24, 27; 2022, № 1, 11, 13, 16, 24, 27, 29)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в подпункте 96:

слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 23; 2010, № 6; 2013, № 23; 2014, № 9; 2016, № 40; 2017, № 11, 22; 2018, № 41; 2020, № 19, 36; 2021, № 1; 2022, № 1, 18)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 43; 2013, № 33; 2014, № 9; 2015, № 5, 8; 2018, № 34; 2020, № 19, 36; 2021, № 6, 29; 2022, № 11, 23)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- дополнить новыми подпунктами 104-106 следующего содержания:

«104) проводит экспертизу проектов административных регламентов предоставления государственных услуг, разработанных органами исполнительной власти Республики Адыгея;

105) обеспечивает внедрение механизмов, принципов, инструментов и стандартов клиентоцентричности в сфере экономического развития и торговли;

106) проводит мониторинг внедрения системы поддержки новых инвестиционных проектов в Республике Адыгея («Региональный инвестиционный стандарт»).»;

2) в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 28 января 2019 года № 18 «О некоторых вопросах разработки и утверждения исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2019, № 1; 2023, № 2) следующие изменения:

а) в наименовании слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

б) в подпункте 2 пункта 1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

в) в пункте 2 слова «Исполнительным органам государственной

власти Республики Адыгея» заменить словами «Органам исполнительной власти Республики Адыгея»;

г) в приложении № 2:

- в наименовании слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в разделе I:

в пункте 1 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

в пункте 2:

слова «исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «орган исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27, 52; 2017, № 1, 31, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

в пункте 5 слова «исполнительным органом государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органом исполнительной власти Республики Адыгея»;

в пункте 6 слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея»;

пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Орган, предоставляющий государственную услугу, размещает проект административного регламента, пояснительную записку к нему на своей Интернет-странице официального Интернет-сайта органов исполнительной власти Республики Адыгея в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») на срок не менее 15 календарных дней.»;

в пункте 11 слова «Администрацией Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея (далее – Администрация)» заменить словами «Министерством экономического развития и торговли Республики Адыгея (далее – Министерство)»;

в пункте 13 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

в пункте 14 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

в пункте 15 слова «на официальных сайтах исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея, на официальном Интернет-

сайте исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «на Интернет-страницах органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

в пункте 16 слово «Администрации» заменить словом «Министерства»;

- в разделе II:

в подпункте 5 пункта 2 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

в абзаце «а» подпункта 3 пункта 3 слова «на официальном сайте органа, предоставляющего государственную услугу, в сети «Интернет», на официальном Интернет-сайте исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «на Интернет-странице органа, предоставляющего государственную услугу, в сети «Интернет»;

пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Справочная информация не приводится в тексте административного регламента и подлежит обязательному размещению на Интернет-странице органа, предоставляющего государственную услугу, в сети «Интернет», в региональном реестре, на Едином портале и на Региональном портале, о чем указывается в тексте административного регламента. Орган, предоставляющий государственную услугу, обеспечивает размещение и актуализацию справочной информации в региональном реестре, на своей Интернет-странице в сети «Интернет».»;

в пункте 6:

в подпункте 2:

слова «исполнительные органы государственной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже заменить словами «органы исполнительной власти Республики Адыгея» в соответствующем падеже;

слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2011, № 11; 2013, № 6; 2015, № 1, 7; 2016, № 8; 2017, № 8)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

в подпункте 5:

слова «на официальном сайте органа, предоставляющего государственную услугу, в сети «Интернет», на официальном Интернет-сайте исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «на Интернет-странице органа, предоставляющего государственную услугу, в сети «Интернет»;

слова «на своем официальном сайте в сети «Интернет», на официальном Интернет-сайте исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «на своей Интернет-странице в сети «Интернет»;

в подпункте 18 слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 27; 2013, № 45; 2018, № 36)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

в пункте 10:

слова «исполнительными органами государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органами исполнительной власти Республики Адыгея» в обоих случаях;

слова «(Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 3, 6, 9; 2014, № 4, 9; 2015, № 2; 2016, № 8, 10; 2017, № 11)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

в пункте 14 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

- в разделе III:

в пункте 1 слова «Исполнительный орган государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «Орган исполнительной власти Республики Адыгея»;

в пункте 2 слова «исполнительного органа государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органа исполнительной власти Республики Адыгея»;

в пунктах 4-5 слово «Администрацией» заменить словом «Министерством»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Заключение Министерства на проект размещается в сети «Интернет» на странице органа исполнительной власти Республики Адыгея, являющегося разработчиком административного регламента, на официальном Интернет-сайте органов исполнительной власти Республики Адыгея.»;

в пунктах 7-9 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

3) в распоряжение Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 ноября 2022 года № 434-р «О плане-графике приведения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2022, № 11) следующие изменения:

а) в подпункте 2 пункта 2 после слов «следующего за отчетным» дополнить словами «периодом, в Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея»;

б) в пункте 3 слова «Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея» заменить словами «Министерству экономического развития и торговли Республики Адыгея»;

4) в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 21 февраля 2023 года № 28 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг органами исполнительной власти Республики Адыгея» (Собрание

законодательства Республики Адыгея, 2023, № 2) следующие изменения:

а) в пункте 2 слова «, Администрации Главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея» исключить;

б) в приложении:

- в подпункте 2 пункта 6 раздела I слова «(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 31; 2011, № 15, 27, 29, 30, 49; 2012, № 31; 2013, № 14, 27, 30, 51, 52; 2014, № 26, 30, 49; 2015, № 1, 10, 29; 2016, № 7, 27, 52; 2017, № 1, 31, 50; 2018, № 1, 9, 17, 18, 24, 27, 30, 31; 2019, № 14, 29, 52; 2020, № 9, 31; 2021, № 1, 27, 52; 2022, № 1)» заменить словами «(с последующими изменениями)»;

- в разделе V:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Органом исполнительной власти Республики Адыгея, уполномоченным на проведение экспертизы проектов административных регламентов, является Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея (далее – Министерство).»;

в пунктах 2, 4-10 слово «Администрация» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Кабинета Министров
Республики Адыгея



А. Керашев